Российская Федерацпя (Россия)
Ресrryблика Саха (Яцутия)

АДМИНИСТРАЦИЯ
мупиципального образования

<<Посе.гrок Айхал>
Мпрнпнского района

Россия Федерацията (Россия)
Саха Ореспуубyлyкэтэ

Мииринэй у;тууhун
Айхал беhуелэгин

муниципаJIьнай тэрпллиитип
ДЬАhАJIТАТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ уурААх

22.05.2024 г Np224

О проведении акцпи <<Вода -
безопасная террпторпя)) на
территорпи МО <<Поселок
Айхал> Мпрнпнского
района Ресrrублики Саха
(Яцутия)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 Ns 13l-ФЗ кОб общих принцип€lх
оргutнизации местного сап{оуправления в Российской Федерации>, Постанъвлением
Правительства Республики Саха (Якугия) от 29 пюня2ОО7г.]ф 276 коб й".о*."ии Правил
охраны жизни людей на водньD( объекгах на территории Республики

-Саха
(Якугия)>,

ПостановЛениеМ ГлавЫ поселка (об обеспечен"" б"-.rчa"оarЙ на водньгх объектах,
расположенньIх на территории Мо <<Поселок Айхал> Мирнинского района Республики Саха(Якугия) на 2024 год)), в цеJUIх недопущения нарушеr"й пра""л беЪопасного поведения на
водных объектах:

1, Провести на территории Мо кПоселок Айхал> Мирнинского района Республики Саха(Якугия) акцию <Вода - безопасная территориrI):
- 1 этап с 24.06.2024 г. - 30.06 .2024 г.;
- 2 этап с 22.07.2024 г. - 28.07 .2024 r.;
- 3 этап с 19.08.2024 г. - 28.08.2024 r.;
- 4 этап с2З.09.2024 г. - 29.09.2024г.
2, УтвердитЬ ПлаН мероприятий по оргt!низации и проведению tlкции кВода
безопасная территория)) на территории Мб <<Поселок Айхал>, согласно прилохению Ns 1к настоящему постановлению.
3, Рекомендовать оргtlнизациям, rIреждениям и предприятиям, Еезависимо
от ведомственной принадлежности и форм собственности, осуществJUIющим свою
деятельность на территории поселения, принять уrастие в акции оводu - безопаснаятерритория).
4, Разместить настоящее постilновление на официа-пьном сайте Ддминистрации МОкПоселок Айхал> (www.мо-айхал.рф).
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

есл

Ай

6$

о
Ф

,оо
о

*

ъ

9

л

х 6$_

глава поселка

Приложение Л! 1

к Постановлению
от 22.05.2024ъМ224

план меропрпятий по органпзации п проведению акцип,dодо - безопасная
территория> на территории Мо <<Поселок Айхап>

J\ъ

п/п
Еаименовапше меропрпятпя Срок псполненпя ответственцые исполнптелп

1

Проведение
профилактических
населения.

разъяснительньtх
работ среди

На период
проведеншI iжции

дополнительного образования,
осуществляющие свою
деятельность на территории МО
<<Поселок Айхал>.
Администрация МО <<Поселок
Айхал>.

Руководители
(организаций),

1чреждений
учреждениJI

2 населениJI о правиJIах
на объектах в сми

На период мо <<Поселок
J Проведения рейцовых помероприятий

соблюдению правиJI безопасности на
Водньж объекгах,

проведениJI flкции
На период АдминистрацЙ

Айхал>.
Айхальское отделениеогпс рс (я) 2l

полиции.
по Мо

мо <<Поселок

Айхал>.